
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5481-106
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2018 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: é a subministración e o servizo para a instalación, iluminación, mantemento,
reposición, conservación, transporte, carga, descarga dos elementos decorativos nas rúas e espazos
públicos en zonas comerciais da cidade durante as campañas do Nadal así como a redacción do
proxecto decorativo de ornamentación da segunda e sucesivas anualidades

Valor estimado del contrato 1.125.486,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 680.915,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 562.740,48 EUR.

Clasificación CPV
03121100 - Plantas vivas, bulbos, raíces y esquejes.
39298900 - Artículos de decoración diversos.
39298910 - Árboles de Navidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2018 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Plaza del Rey,1
(36202) Vigo España

Adxudicar a ILUMINACIONES XIMÉNEZ, S.A. o lote 2 do procedemento aberto para a contratación mixta de subministro
e servizos para a instalación de elementos vexetais e non vexetais para a decoración de nadal (5.481-106) por un prezo
total de 376.320,00 euros, sendo o importe correspondente ao IVE de 65.311,74 euros

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Melloras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 

Posuír a empresa certificados de calidade
relacionados co obxecto do contrato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Redución do prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de instalación, mantemento, iluminación e
ambientación

: 45Ponderación 

Adxudicar a ENTERTAIMENT AND LEISURE TECHNOLOGY, S.L. (EVENTUMPRO) o lote 1 do procedemento aberto
para a contratación mixta de subministro e servizos para a instalación de elementos vexetais e non vexetais para a
decoración de nadal (5.481-106) por un prezo total de 285.753,80 euros, sendo o importe correspondente ao IVE de
49.593,63 euros

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 288.915,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 238.773,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

EVENTUMPRO
NIF B38943908
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 236.160,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 285.753,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5481-106
Fecha de Formalización 31/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 392.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 323.966,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Melloras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 

Posuír a empresa certificados de calidade
relacionados co obxecto do contrato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Redución do prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de instalación, mantemento, iluminación e
ambientación

: 45Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 311.008,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 376.320 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5481-106
Fecha de Formalización 31/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2018

Información Sobre las Ofertas



LugarActo de partura de ofertas económicas

Contacto

Teléfono +34 986810128
Fax +34 986226206

Dirección Postal

Praza do Rei, 1
(36202) Vigo España

Contacto

Teléfono +34 986810148
Fax +34 986810240
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei,1
(36202) Vigo España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Xunta de Goberno Local do concello de Vigo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.vigo.org/expedientes/usuarios/login.jsp?lang=cas

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Vigo
Sitio Web https://sede.vigo.org/expedientes/usuarios/login.jsp?lang=cas

Plazo de Presentación

Hasta el 13/08/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.vigo.org/expedientes/usuarios/login.jsp?lang=cas
https://sede.vigo.org/expedientes/usuarios/login.jsp?lang=cas


Sala anexa o servizode Contratación.

Dirección Postal

Praza do Rei, 2
(36202) VIGO España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2018 a las 09:00 horas
Actao Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X9yy7DhrSyh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003374805 |  2018-495134 | Mon, 12 Nov 2018 08:48:18:694 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166902327044253015609189994670306819953 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X9yy7DhrSyh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

